Technische Dokumentation
FAFNIR GmbH • Schnackenburgallee 149 c • 22525 Hamburg • Tel.: +49 / 40 / 39 82 07–0 • Fax: +49 / 40 / 390 63 39
VAPORIX
VAPORIX-Flow und VAPORIX-Control
Version:  10
Ausgabe: 2019-06
Art. Nr.:  207045
I  Inhaltsverzeichnis

IV Gerätekennzeichnung
1 Hersteller: FAFNIR GmbH, 22525 Hamburg
2 Typenbezeichnung: VAPORIX-Flow
3 Bescheinigungsnummer: TÜV 99 ATEX 1509
4 Ex-Kennzeichnung:
II 1 G
II 1/2 G
Ex ia IIB T4 Ga
Ex ia IIB T4 Ga/Gb
5 CE-Kennzeichnung:  0044
6 Technische Daten: Ta = -40 °C … +65 °C
V Technische Daten
Der Messwertgeber darf nur an die bescheinigte Messauswertung Typ VAPORIX-Control … gemäß EU-
Baumusterprüfbescheinigung TÜV 99 ATEX 1508 X angeschlossen werden. Die elektrischen Eingangs-
daten des Messwertgebers sind der Messauswertung angepasst und werden hier nicht aufgeführt.
Der Messwertgeber darf im folgenden Umgebungstemperaturbereich eingesetzt werden:
Ta = -40 °C … +65 °C
Allgemeiner Hinweis (siehe auch EN 60079-0, Abschnitt 1):
Zone 0 ist nur unter atmosphärische Bedingungen gegeben:
 Temperaturbereich: -20 °C … +60 °C
 Druckbereich: 0,8 bar … 1,1 bar
 Oxydationsmittel: Luft (Sauerstoffgehalt ca. 21 %)
Der Messwertgeber erreicht einen Gehäuseschutzgrad von:
Gehäuseschutzgrad: IP68
VI Besondere Bedingungen für die Verwendung
Keine.
Seite 1/5
FAFNIR GmbH ⚫ Schnackenburgallee 149 c ⚫ 22525 Hamburg ⚫ Tel.: +49 / (0)40 / 39 82 07-0 ⚫ www.fafnir.de ⚫ info@fafnir.de
Betriebsanleitung gemäß Richtlinie 2014/34/EU TÜV 99 ATEX 1508 X
Messauswertung Typ VAPORIX-Control … Stand: 05.2016
I Einsatzbereich
Die Messauswertung ist ein Teil einer automatischen Überwachungseinrichtung zur Funktionskontrolle
der Gasrückführsysteme an Tankstellen.
II Normen
Die Messauswertung ist gemäß den folgenden europäischen Normen ausgeführt
EN 60079-0:2012 + A11:2013 Betriebsmittel – Allgemeine Anforderungen
EN 60079-11:2012 Geräteschutz durch Eigensicherheit „i“
III Angaben zur oder zum sicheren …
III.a … Verwendung
Die Messauswertung dient als zugehöriges Betriebsmittel und ist nicht für die Verwendung im explosi-